[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ленинского сельского поселения
Починковского  района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2018г.                                                                  № 51
О внесении изменений в постановление
Администрации Ленинского  сельского

поселения      Починковского      района

Смоленской области от 19.10.2011г. № 45

Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Ленинского сельского

поселения Починковского района Смоленской области от 19.10.2011г. № 45 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:

- в паспорте муниципальной программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
 - Расходы на информационное обеспечение организационно- правовых мер на комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры изложить в следующей редакции:

	год
	                                Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	2018
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2019
	-
	-
	-
	10000,0
	-
	10000,0

	2020
	-
	-
	-
	10000,0
	-
	10000,0

	2021
	-
	-
	-
	10000,0
	-
	10000,0

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации

Ленинского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о.Главы муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                      Л.В.Зыкова
                                                                                                                  Утверждена

                                                                                                  постановлением Администрации
                                                                                                  Ленинского сельского поселения

                                                                                 Починковского района Смоленской области

                                                                           от 19.10.2011г. № 45 (в редакции постановлений
                        от 24.12.2015 №41, от 07.06.2016 № 42, от 05.12.2016 № 58, от 11.10.2018 № 45, от 14.11.2018 № 51)

Раздел 1

                       ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
	Разработчик программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Цели программы
	приведение в соответствие системы коммунальной инфраструктуры потребностям жилищного, социального, сельскохозяйственного и промышленного строительства;

- строительство и модернизация коммунальной инфраструктуры и объектов коммунального хозяйства, в том числе  объектов водо-, тепло-, газо- и  электроснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, утилизации твердых бытовых отходов;

- обеспечение устойчивого функционирования и развития систем коммунального комплекса;

- повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению.

	Задачи программы
	- повышение  эффективности функционирования коммунальных систем;

- развитие         системы     коммунальной инфраструктуры  по муниципальному образованию Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

- разработка и утверждение технических заданий на формирование проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса;

- повышение качества  коммунальных   услуг, предоставляемых потребителям  на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области;

- обеспечение   планового   и  опережающего инженерного обеспечения  земельных участков под жилищное, социальное, сельскохозяйственное и промышленное строительство;

- обеспечение   условий  и предпосылок  для формирования       тарифной       политики, обеспечивающей    создание    экономической основы  для  развития  систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области;

- определение    источников     привлечения средств  для  развития  систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области в интересах жилищного, социального, сельскохозяйственного и промышленного строительства;

- привлечение        инвестиций           в жилищно- коммунальный комплекс;

- проведение     экспертизы    деятельности организаций коммунального комплекса с целью выявления  и  ликвидации  нерациональных  и необоснованных затрат, включаемых в  тарифы на соответствующие услуги;

	Расходы на информационное обеспечение организационно-правовых мер по противодействию коррупции
	Бюджет поселения  2018 год – 0,0 руб.
                                   2019 год – 10 тыс. руб.

                                   2020 год – 10 тыс. руб.

                                   2021 год – 10 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Увеличение объемов и повышение качества  производимых для потребителей товаров (оказываемых услуг) коммунального назначения,  улучшение экологической ситуации  на территории муниципального образования  Ленинского сельского поселения Починковского района  Смоленской области